
strana 1

Vydává Obec Mikulovice

září  2005

SERVIS
NFORMAČNÍNFORMAČNÍ

USNESENÍ ZE17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE
konaného dne 30. 8. 2005 v 15.30 hod. v budově DPS v Mikulovicích

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

I. Schválilo usnesením č. 63/17
1.)
2.)
3.)
4.)
5.)
6.)

7.)

8.)

9.)

Program 17. zasedání zastupitelstva obce.
Hlasování ke každému bodu zvláš�.
Návrhovou komisi ve složení: p. František Kořán, p. Věra Kocianová, p. Ing. Vladimír Soukup
Ověřovatele zápisu: p. Mgr. Roman Š�astný, p. Ivan Král
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
Návrh III. změny rozpočtu obce Mikulovice na rok 2005 s těmito doplňky: V příjmové části činí

41,826.900,- Kč se zapojením třídy 8 ve výši 4,280.000,- Kč, což se rovná 46,142.900,- Kč. Ve výdajové
části činí 40,949.700,- Kč se zapojením třídy 8 ve výši 5,193.200,- Kč, což se rovná 46.142.900,- Kč (Dle
Zákona č. 250/2000 Sb. § 4, odst. 5, písm. a). Rozpočet pro rok 2005 je schodkový. Schodek je krytý fi-
nančními prostředky z minulých let.

Seznam žadatelů o půjčky z FRB na opravy rodinného domu nebo bytu nebo připojení na vodovod a ka-
nalizaci:

1. Kocian Karel, Sokolská č. 283, Mikulovice 50.000,- Kč
2. Orlová Františka, Hlucholazská č. 71,Mikulovice 50.000,- Kč
3. Berčáková Ivana, Široký Brod č. 14, Mikulovice 30.000,- Kč
4. Morongová Marie, Sokolská č. 544, Mikulovice 50.000,- Kč
5. Mazáková Eliška, Sokolská č. 543, Mikulovice 20.000,- Kč
6. Sedlář Jiří, V Zahradách č. 364, Mikulovice 50.000,- Kč
7. Tillová Eva, Mikulovice, Široký Brod č. 103 50.000,- Kč
8. Benč Jan, Mikulovice, Hlavní č. 194 50.000,- Kč

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2005 , kterou se ruší obecně závazná vyhláška obce Mikulovice č. 5/2002
- K zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných
prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně a k udržování zařízení
obce, sloužících k potřebám veřejnosti s účinností od 01.09.2005.

Převody nemovitostí -
- st. 102 zbořeniště o výměře 984 m , k. ú. Široký Brod
- st. 103 zbořeniště o výměře 143 m , k. ú. Široký Brod
- st. 104 zbořeniště o výměře 130 m , k. ú. Široký Brod
- st. 105 zbořeniště o výměře 176 m , k. ú. Široký Brod
- 1251 zamokřená plocha o výměře 1529 m , k. ú. Široký Brod
- 1253 ost. plocha o výměře 2000 m , k. ú. Široký Brod
- 1255 trvalý travní porost o výměře 4820 m , k.ú. Široký Brod
- 1258 trvalý travní porost o výměře 1061 m , k. ú. Široký Brod

a) Prodej pozemků
2

2

2

2

2

2

2

2



INFORMAČNÍ SERVIS

strana 2

- 1262 zahrada o výměře 3625 m , k.ú. Široký Brod
- 1264/1 trvalý travní porost o výměře 647 m , k. ú, Široký Brod
- 1264/2 trvalý travní porost o výměře 3579 m , k.ú. Široký Brod
- 1272 ost. plocha o výměře 54 m , k. ú. Široký Brod
- 1275/2 ost. plocha o výměře 331 m , k. ú. Široký Brod
- 1277 ost. plocha o výměře 324 m , k. ú. Široký Brod
- 1280 ost. plocha o výměře 144 m , k. ú. Široký Brod
- 1284 ost. plocha o výměře 265 m , k. ú. Široký Brod
- 1499 ost. plocha o výměře 80 m , k. ú. Široký Brod
- 1501 ost. plocha o výměře 270 m , k. ú. Široký Brod
- 1503/2 ost. plocha o výměře 2283 m , k. ú. Široký Brod (po dělení)
- 1505 ost. plocha o výměře 6431 m , k. ú. Široký Brod
Pozemky ve zjednodušené evidenci –parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP)
- 1252 o výměře 917 m , k. ú. Široký Brod
- 1502 o výměře 1800 m , k. ú. Široký Brod
všechny z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Ing. Antonína Straškráby, Česká Ves za kupní
cenu ve výši 83.410,- Kč, s tím že 1/3 kupní ceny bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy a zbý-
vající část kupní ceny bude uhrazena ve 20-ti ročních splátkách.

- 1372 orná půda o výměře 539 m , k.ú. Široký Brod
- 1373 orná půda o výměře 23270 m , k.ú. Široký Brod
- 1382 orná půda o výměře 662 m , k.ú. Široký Brod
- 1413/2 orná půda o výměře 180 m , k. ú. Široký Brod
Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad
- 1383/1 orná půda o výměře 14 m , k.ú. Široký Brod
- 1383/2 orná půda o výměře 32629 m , k.ú. Široký Brod
všechny z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví AGRO Česká Ves s.r.o., Česká Ves za kupní
cenu ve výši 143.235,- Kč s tím, že 1/3 kupní ceny bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy a zbý-
vající část kupní ceny bude uhrazena ve 20-ti ročních splátkách.

Ceník pro prodej pozemků ve vlastnictví obce Mikulovice platný od 01.09. 2005.
Cenu vodného pro místní část Kolnovice pro rok 2005 ve výši 8,34 Kč/m .
Podání žádosti na dotaci v rámci POV na rok 2006 na akci „Dokončení výměny oken v budově MŠ Miku-

lovice a v budově ZŠ Mikulovice. MŠ Široký Brod oprava a nástřik fasády , vybavení učebny pro zdravotně
postižené děti ve speciální třídě v MŠ Široký Brod nábytkem a speciálními učebními pomůckami“. Celkové
náklady 670.000,- Kč. Dotace 400.000,- Kč, vlastní zdroje obce 270.000,- Kč.

Podání žádosti mikroregionem Zlatohorsko v rámci Operačního programu rozvoje lidských zdrojů jejíž
součástí bude i požadavek obce Mikulovice na vznik a financování 4 nových pracovních míst pro obec
Mikulovice.

Uzavření smlouvy o přijetí dotace od Olomouckého kraje ve výši 69.876,- Kč na financování provozních
výdajů DPS v Mikulovicích v roce 2005.

Založení neziskové organizace (o.p.s.) SOUŽITÍ 2005 ke dni 01.09. 2005 zaměřené na provozování
veřejně prospěšné činnosti na úseku sociálních služeb obce.

Zakládací listinu obecně prospěšné společnosti SOUŽITÍ 2005. Prvními členy správní rady byli zakla-
datelem jmenováni Kociánová Věra, Šimík Jiří a Rozsypal Jiří. Prvními členy dozorčí rady byli zakladatelem
jmenováni Dost Ivan, Kadaňka František a Hinšt Milan.

Podání žádosti na MMR ČR o změnu pozemku, na kterém má být vybudováno parkoviště s 50% dotací
z MMR a to z pozemku p.č. 2060/1 v k.ú. Mikulovice na pozemky p.č. 2029/4 a 3245/2 z důvodu nevhodnosti
jeho umístění – s ohledem na bezpečnost při vjezdu a výjezdu na hlavní silnici – na pozemku uvedeném v pů-
vodní žádosti o dotaci na tuto akci.

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

b) Prodej pozemků

10.)
11.)
12.)

13.)

14.)

15.)

16.)

17.)



strana 3

INFORMAČNÍ SERVIS

18.)

19)

II. Vzalo na vědomí usnesením č.64/17
1.)
2.)
3.)

4.)
5.)
6.)
7.)

III. Neschválilo usnesením č. 65/17
1.)

IV. Uložilo usnesením č. 66/17
1.)

2.)

3.)

4.)

Podání žádosti o bezplatný převod nem. z majetku Ministerstva vnitra ČR, podle zákona č. 174/2003 Sb.
do majetku obce Mikulovice : - dům č. p. 228 na pozemku p. č. 705

- p. č. 2058/1 – zahrada
- p. č. 2058/3 – ostatní plocha
- p. č. 3436
- p. č. 2056/4 – ostatní plocha
- p. č. 2058/2 – ostatní plocha

a způsob využití takto nabytých nemovitostí jako: dům sociálních služeb, startovací byty pro matky s dětmi
v nouzi, byty pro seniory, byty.

Zařazení částky ve výši 20,799.522,- Kč do rozpočtu obce Mikulovice na rok 2005 a 2006 na financování
projektu „Centrum sociálních služeb“, vedeného v programu SROP pod reg. číslem CZ 04.1.05/3.1.00.2/
0475.

Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou.
Vyúčtování hospodaření obce Mikulovice k 31.7.2005.
Ukončení členství v obecním zastupitelstvu obce Mikulovice panem Ing. Janem Babjákem z důvodu změ-

ny trvalého pobytu mimo obec Mikulovice ke dni 7.7.2005 a složení slibu zastupitelky obce, první náhradnicí
z kandidátní listiny KDU-ČSL , paní Danou Benčovou.

Zprávu o činnosti kontrolního výboru obce Mikulovice za I. pololetí roku 2005.
Zprávu o hospodaření v obecních lesích.
Připravenost škol na školní rok 2005 / 2006 a informace o hospodaření škol v 1.pololetí roku 2005.
Informaci o výsledcích jednání ve věci možné změny příslušnosti ke stavebnímu úřadu. Souhlas Krajského

úřadu Olomouckého kraje k uzavření dohody o vykonávání působnosti stavebního úřadu Městským úřadem
Jeseník pro Obec Mikulovice s účinností od 1.1. 2006.

Protinávrh zastupitele pana Ivana Krále, aby obce Mikulovice v rámci podání žádosti mikroregionem
v rámci Operačního programu rozvoje lidských zdrojů jejíž součástí bude i požadavek obce Mikulovice na
vznik a financování 4 nových pracovních míst pro obec Mikulovice dotačně požádala o navýšení požadavku
o 1 pracovní místo tedy ze 4 na 5.

Řešení problematiky omezení rychlosti dopravním značením na ulici Sokolské a Nábřežní včetně věcné
a finanční stránky.

Ve spolupráci s dopravní policií zajistit možnost častější kontroly rychlosti v obci.

Pozvat do následujícího 18. jednání zastupitelstva obce Mikulovice paní Marii Mackovou, ředitelku MŠ Mi-
kulovice, aby předložila stav hospodaření MŠ Mikulovice k 30.09.2005.

Pokračovat v jednáních ve věci změny újezdní působnosti ke stavebnímu úřadu. S výsledky jednání sezná-
mit OZ na následujícím jednání.

Z. starosta obce  Ivan Dost       T: do 18. zasedání ZO

Z. starosta obce  Ivan Dost       T: do 18. zasedání ZO

Z:starosta obce Ivan Dost,        T: do 18. zasedání ZO

Z: starosta obce Ivan Dost             T: 18. zasedání ZO

František Kadaňka, místostarosta Ivan Dost, starosta

VÝZVA
Vyzýváme občany, kteří nemají zaplacený některý z poplatků( TKO, poplatek za psa nebo pronájem

pozemku), aby tak neprodleně učinili. Doba splatnosti poplatků již uplynula.



strana 4

INFORMAČNÍ SERVIS

ZŘÍZENÍ ŠKOLSKÉ RADY ZÁKLADNÍ ŠKOLY MIKULOVICE

Obec Mikulovice ve školním roce 2005/2006 zřizuje školskou radu podle §167 odst.2 zákona č.561/2004 Sb.
( školský zákon ). Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogic-
kým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším podílet se na správě školy.

- vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich uskutečňování
- schvaluje výroční zprávu o činnosti školy
- schvaluje školní řád
- projednává návrh rozpočtu atd.

2 členy jmenuje zřizovatel školy ( Obec Mikulovice )
- 2 členy volí ze svých řad zákonní zástupci nezletilých žáků školy
- 2 členy volí ze svých řad pedagogičtí pracovníci
- Funkční období členů školské rady je tříleté.

Ředitel školy ustanovil přípravný výbor, který garantuje přípravu voleb do školské rady z řad zákonných zás-
tupců žáků školy a z řad pedagogických pracovníků.

- vyrozumí zákonné zástupce žáků školy formou zápisu do žákovské knížky
- bude přijímat návrhy kandidátů na členství ve šk. radě po dobu nejméně 15 dnů od výzvy
- oznámí termín, místo a způsob konání voleb do školské rady, a to nejméně 15 dnů před
jejich vlastním uskutečněním
- zveřejní listinu kandidátů ve lhůtě 15 dnů před vlastním uskutečněním

Nezvolí-li zákonní zástupci nezletilých žáků počet členů školské rady ani na základě opakované výzvy, jmenuje
zbývající členy školské rady ředitel školy.

Školská rada :

Školská rada má 6 členů :

Přípravný výbor :

-

za přípravný výbor předsedkyně Iva Krajčíková

CYKLISTICKÁ STEZKA

V roce 2004 se obci podařilo získat finanční prostředky na zřízení cyklistické stezky, která následně vyrostla
v ulici Hlucholazská. Stezka byla postavena ve snaze vytvořit vhodnější podmínky pro cyklisty z obce, pro ty,
kteří k nám na kole přijedou z vnitrozemí, ale i nedalekého Polska. Cyklistika se jeví jako jedna z budoucích
priorit obce nejen pro naši geografickou polohu. Obec je rozsáhlá, svou nadmořskou výškou pro cyklisty
zajímavá. Pro ty z nás, kteří to ještě nevědí, je dobré připomenout několik skutečností. Přes naší obec dnes
vede několik tras vnitrostátních. Prochází přes ni ovšem i cyklotrasy mezinárodní , které směřují k silničnímu
hraničnímu přechodu Mikulovice – Glucholazy. Protože obec i město Glucholazy spolupracují na některých
projektech, projednávají je a ony se prolínají i v oblasti cyklotras a tras pro pěší, došlo k dohodě i realizaci jed-
noho z nich. Cyklistictá stezka byla na světě. Chápu kritiku i rozladění některých z nás, kteří se s touto skuteč-
ností v dopravě nevyrovnali. Vnímám i nebezpečí, které vznik cyklostezky přináší do míst, jakými jsou zúžená
místa komunikace Hlucholazská ( někdy a někde i proto, že keře anebo stromy brání v rozhledu pro ty, kteří
těmito místy projíždějí). Ztotožňuji se se všemi, kteří hovoří o tom, že je nutné rozhodnout, jak naložit s bu-
doucností první cyklostezky, která vyrostla v okrese Jeseník. Na téma cyklostezky na ulici Hlucholazské pro-
běhlo od doby jejího zřízení již několik jednání. Doposud není znám výsledek, který by mohl být takový, že tato
cyklostezka bude jednosměrná a to od středu obce na hraniční přechod. Všichni cyklisté by tedy jezdili ve
směru do Polska vpravo, ve směru cyklostezky, od Polska opět vpravo, ale ve svém směru jízdy, společně
s ostatními účastníky dopravního provozu v ulici. Ještě několik informací o dalších trasách a stezkách, které
by se měly v naší obci v dohledné době objevit. Připravujeme cyklistický okruh, který bude vhodný i pro naše
známé chodce. Jeho začátek bude v Kolnovicích, Na Vysuté, kde má vyrůst 18 m vysoká vyhlídková věž.
Trasa povede přes Terezín, zpět okolo letiště do Hradce – Nové Vsi. Následně je vedena do Mikulovic okolo
řeky Bělé k mostu, který se dnes nazývá Pražský. Jeho rekonstrukci po povodni hradila Městská část Praha 1.
Dále pokračuje kolem hydrometeorologické stanice, kolem Kociánů, pod mostem obchvatu a míří do středu
obce. Přibližuje se kostelu sv. Mikuláše, restauracím v obci i prodejně a opravně jízdních kol pana Tomšů. Kdo
se bude chtít vydat do Polska, zamíří k Helenčině rybníku, kdo bude chtít pokračovat v cyklistickém sedle,
vyjede zpět do Kolnovic. V budoucnu se očekává otevření hranic pro pěší i cyklisty v Kolnovicích a v prostoru
u domu paní Gáborikové. Ivan Dost, starosta



strana 5

INFORMAČNÍ SERVIS

ÚDRŽBA ZELENĚ V OBCI

Během letošního roku se situace v údržbě zeleně v naší obci výrazně změnila. Příčin je několik: V první řadě
Úřad práce Jeseník, který každým rokem podpořil vznik nových pracovních míst na sezónní práce, svůj příslib
nedodržel. Namísto letos původně projednávaných 32 nových, sezónních , pracovních míst v Mikulovicích na
veřejně prospěšné práce, podpořil pouze 2. Tato dvě pracovní místa navíc vznikla a mohla být obsazena až
dlouho po očekávaném nástupu pracovníků a tím i dlouho po očekávané potřebě provádění prací. Další
skutečností byl fakt, který zaznamenal každý zahrádkář. Průběh v celku teplého, ale deštivého léta ovlivnil
výrazný růst zeleně vůbec. V neposlední řadě je nutné zmínit i skutečnost, že obec neměla v letošním rozpočtu
prostředky navíc, které by mohly nahradit úbytek lidí, kteří jsou v obci bez práce a mohli pracovat na veřejně
prospěšných pracech. A s kterými obec počítala.
Během letošního roku se obci nepodařilo udržet všechny svoje pozemky tak, aby byly posečeny, případně na
nich rostoucí nálety vyřezány. Ti, kteří si pamatují na předcházející roky, jistě si vzpomenou na skutečnost, že
byly mnohem častěji udržovány například pozemky na hřbitovech, mezi panelovými domy, pod kostelem,
v parcích anebo okolo komunikací.
Právě tato místa jsou všeobecně považována, samozřejmě kromě všech zahrad a luk, za vizitku obce.
V našem případě, vzhledem k rozlehlosti obce i místy poměrně řídké zástavbě, záleží na každém z nás, jestli je
ochoten přispět k takovémuto vzhledu obce. Abychom se na sebe nemračili a také, abychom byli spokojeni se
stavem a vzhledem krajiny v našem okolí, je nutné přiložit ruku k dílu. Posekat i vyřezat, pokud to bude nutné,
vše co na pozemcích vyroste. A ti, kteří bydlí vedle komunikací i to co vyroste za plotem a roste až k silnici.
Jedině tak se nám podaří udržet vzhled obce podle představ většiny z nás, kteří v ní žijeme.

Ivan Dost, starosta

INFORMACE ZŠ MIKULOVICE

SPOLUPRÁCE ZŠ MIKULOVICE S PARTNERY V NĚMECKU A POLSKU

CYKLOTURISTICKÝ KROUŽEK

V průběhu školního roku 2004/2005 se zúčastnili žáci naší školy akcí spojených s poznáváním sousedních
zemí a svých dětských vrstevníků. Na podzim jsme byli v Bavorsku u paní Very Scheuerové ( rodačky z Kol-
novic), přičemž pro děti byla nesporně největším zážitkem návštěva Legolandu, v zimě proběhl společný
lyžařský výcvik našich dětí a dětí z polské školy v Glucholazech v Branné a na jaře jsme se zúčastnili na pozvání
polské strany projektu Phare ,,Rownacz szanse 2004“, který byl zaměřen na vzájemné poznávání zvyků,
tradic, historie i národní kuchyně obou zemí. Při vzájemných setkáních v Glucholazech a Mikulovicích děti
nejen soutěžili nebo poznávali něco nového formou her, ale měli možnost navázat neformální přátelství i při
zábavě například na diskotékách. Vyvrcholením projektu pak byl dvoudenní pobyt v Polsku.

Pokračoval ve své činnosti tentokrát s novými žáky - první až sedmá třída. Zaměřili jsme se na dopravní výcho-
vu a na kole jsme poznávali krásy jesenicka, vidnavska a javornicka. Pravidelně jsme v případě pěkného
počasí vyjížděli 1x za 14 dni na trasy dlouhé 35 - 50 km. V zimním období jsme navštěvovali pěšími tůrami
známá místa jako jsou Lázně Jeseník, poutní místo ve Zlatých Horách, Zlatý Chlum a jiné. Na letní prázdniny
jsme připravili letní cyklistický tábor Uhelná-Nysa-Osoblaha. V letošním školním roce počítáme opět s čin-
ností a aktivitou nejenom dětí, ale i rodičů, kteří rádi v době svého volna usednou na kolo a jedou se svými
dětmi do přírody. Zároveň chceme poděkovat za pomoc těm rodičům, kteří se našich vyjezdů účastnili
a pomáhali nám tak v naší práci. Těšíme se na další spolupráci

Pavel Macháček a Iva Krajčíková

M. Ostrý, M. Ostrá, Z.. Janíčková, P. Macháček

UPOZORNĚNÍ
Účastníci počítačového kurzu (ASI Mohelnice) získají bližší informace v Místní knihovně

a IS Mikulovice do konce měsíce září. Tel. : 584 429 381.



strana 6

INFORMAČNÍ SERVIS

CYKLISTICKÝ TÁBOR ZŠ MIKULOVICE SE VRÁTIL ZASE PO ŠESTI LETECH NA JESENICKO

KROUŽEK VAŘENÍ

Když v sobotu 6. srpna v okamžiku odjezdu vyšplhala rtu� teploměru na závratných 13 stupňů a spolu s po-
kynem k odjezdu od školy se drobný deštík změnil v pořádný lijavec, nezačínal letošní tábor příliš optimisticky.
Na účastníky čekal sice jen přesun do Uhelné, ale vzhledem k tomu, že došlo u dětí ke generační výměně
(účastníci, kteří pamatují začátky v roce 1999, již nyní studují na středních školách), byla i tato vzdálenost pro
nový potěr rekrutující se z 1.-5.tříd za nevhodného počasí až dost. Vždy� jediným pamětníkem alespoň ně-
kolika ,,spanilých jízd po republice i zahraničí byl Pé�a Lojda ze sedmé třídy. Ale nakonec než se had cyklistů
v pláštěnkách vyšplhal na Kolnovický kopec, déš� ustal a přestože se na obloze válely olověné mraky, při cestě
jsme již nezmokli. Po ubytování v tělocvičně jsme vyrazili pěšky na výlet na zříceninu hradu Rychleby. Nebe se
odpoledne vyjasnilo natolik, že pálivé slunce přimělo při zdolávání strmé cesty na Čertovy kazatelny Milana
Ostrého k neuváženému výroku, že by snad raději mělo sprchnout. Čerti to zřejmě slyšeli a přišla taková
bouřka, že jsme tentokrát skutečně promokli. Po cestě z Račího údolí se už ale udělalo zase pěkně a tak jsme
museli nakonec sušit jen boty. V neděli se ukázalo výhodou, že jsme měli s sebou ze školy jako zásobovací vůz
Ford Tranzit, takže jsme se do něho a do auta Zuzky Janíčkové naskládali jako sardinky (pravda, přes hranici
musela jít část lidí přejít jakoby pěšky) a vyjeli jsme na výlet do Paczkowa a Zlotého Stoku. Za občasných
přeháněk jsme si prohlédli starobylé město Paczkow, jež je ještě dnes obehnáno středověkými hradbami
a vystoupali jsme až na vrchol věže u radnice. Chodbička byla, ale tak úzká, že někteří dospělí museli hodně
vydechnout, aby nezůstali uvězněni ve věži. Ve Zlotém Stoku jsme si prohlédli doly na těžbu zlata a jeli zpět do
Uhelné. V pondělí jsme za pěkného, ale větrného počasí vyrazili na přesun k Nysskému jezeru, kde nás čekalo
ubytování v chatičkách. Pé�a Suchý si zavzpomínal na své bloudění při cestě na Pálavu v roce 2002 a se svou
skupinou se ztratil. Naštěstí spolu s Tondou Kabátem projevili vynikající orientační smysl, takže tábor mohl
opět pokračovat, aniž by ubylo jeho účastníků. Na koupání to sice u jezera nebylo, ale i tak jsme viděli leccos
zajímavého. Prohlédli jsem si pozůstatky pevnosti z doby pruského krále Fridricha II.na kopci nad městem,
zajeli na ranč i si udělali výlet do Otmuchowa. Ve čtvrtek jsme se přesunuli nejdelší 60ti kilometrovou etapou
do našeho posledního pobytového místa Osoblahy. Na Osoblažsku jsme navštívili zámky Dívčí Hrad a Slezské
Rudoltice, zříceninu Fulštejn i úzkorozchodnou železnici. Na závěr jsme si udělali ještě jeden výlet do Polska
a to do Glubczyc. Cestu domů zvládla děcka již jako velcí profesionálové a pomalu stihla v Mikulovicích i ne-
dělní oběd. V průběhu celého tábora nám vynikajícím způsobem vařil zejména Milan Ostrý, který dokázal, že
v sobě skrývá netušený kulinářský talent (ještě netuší, že příště jeho umění využijeme zase!). Všechny děti
bych chtěl pochválit za jejich chu� a elán a jmenovitě pak především nejmladší účastníky Anežku Kabátovou
a Vlastíčka Janíčka. Chtěl bych též poděkovat i všem zbývajícím, by� zde nejmenovaným přátelům, kteří se
tábora zúčastnili a neváhali ve chvílích, kdy to bylo potřeba, přiložit ruku k dílu. Chtěl bych také poděkovat
všem sponzorům – Obci Mikulovice, firmám Plastkont product, p. Jurník, JPS Pavlovič a Potravinám - p. Plašil
a p. Lášákovi – bez nichž by nebylo možné tábor uskutečnit. Přestože letos nás bylo oproti minulým letům
o trochu méně než obvykle ( tři dětští účastníci odpadli během prázdnin a část vedoucích jela na pánskou jízdu
sondovat podmínky k případnému budoucímu cíli LT na Šumavu), doufám, že příští rok, kdy plánujeme cestu
na střední Pomoraví, se ve zdraví a v plném počtu zase shledáme.

Kroužek vaření působí na naší škole již čtrtým rokem. Zavedla jsem ho po intenzívních stížnostech chlapců,
"že holky se učí vařit a kluci ne a že to je nespravedlivé..." Kroužek je přístupný dívkám i chlapcům a musím
konstatovat, že toto složení se osvědčilo a obě pohlaví velmi dobře spolupracují. Nechybí ani veselé okamžiky
a vzájemné "hecování" . Z prvních " absolventů" jsou už žáci středních škol, např. J. Trnovec, L. Závada,
Z. Ostrá, jiní navštěvují devátou třídu naší naši školy např.: J. Bank, J. Jůza, L. Kovařík, M. Moravcová ,
L. Pawlitová aj. Loňský rok pracovalo v kroužku 13 žáků. Učili se připravovat jednoduchá i o něco složitější
jídla a já jsem byla velmi spokojená s jejich prací. Slíbila jsem jim, že jejich jména uveřejním a to plním. Chválím
tedy: P., Janegu, M. Daška, J. Markvarta, D. Kerbčára, L. Navrátilovou , Š. Korytářovou, V. Pastrňáka, K. Krejči-
říkovou, N. Balicovou, M. Knillovou, Š. Zapletalovou, J. Havelku,V Trnovce.

Pavel Macháček

Vedoucí kroužku Marta Ostrá



strana 7

INFORMAČNÍ SERVIS

VÝTVARNÁ VÝSTAVA ZŠ MIKULOVICE
Žáci Základní školy v Mikulovicích Vás zvou na výstavu výtvarných prací , která se uskuteční 4. – 25. 10. 2005
ve vestibulu Jesenické nemocnice.

DÝŇOVÉ SLAVNOSTI OBCE MIKULOVICE
Školní družina při ZŠ Mikulovice

31.10 – 1.11.2005.

Vyhlašujeme :

„O NEJLEPŠÍ KULINÁŘSKÝ VÝROBEK„

„O NEJHEZČÍ VÝROBEK Z PŘÍRODNIN„

Vás zve na tradiční podzimní akci, která se uskuteční ve dnech

Letošní VIII. ročník chceme obohatit o další soutěže, a to nejen pro děti a jejich rodiče, ale také pro ostatní
zájemce v obci ( všechny věkové kategorie ).

1. Soutěž (popř. z jiné tykve) pro všechny
děti a jejich rodiče v obci.

2. Soutěž (z letošní podzimní sklizně, ze
všech plodů – pečení, vaření atd.) pro všechny občany v obci.

3. Soutěž (např. věnce, svícny, zvířátka,
ozdoby, lodě, domečky, skřítky atd.) pro děti, rodiče a ostatní zájemce v obci.

Zastavte se na chvíli v dnešním uspěchaném světě a zkuste si vyrobit předměty, které mohou zkrášlit,
zútulnit a proteplit váš domov. Snad žádné roční období se nemůže pochlubit tak rozmanitou paletou teplých
barev jako právě podzim. I když je to předzvěst zimy, má své osobité kouzlo, které obdivujeme, tak toho
využijeme a s Vámi společně se pokusíme zpříjemnit si aspoň jeden podzimní podvečer.

Podrobné informace zveřejníme na plakátech v obci nebo poskytneme ve školní družině. Všechny výtvory
budou vystaveny pro veřejnost v prostorách školní družiny. Slavnostní vyhodnocení a odměnění včech
soutěží proběhne v průběhu výstavy, na kterou se velmi těšíme. Z výsledky seznámíme ostatní veřejnost
prostřednictvím Informačního servisu Obce Mikulovice.

Přejeme mnoho zdaru, pohody a nápadů při tvorbě (fantazii se meze nekladou).

„O NEJZAJÍMAVĚJŠÍ MASKU Z DÝNĚ„

za ŠD ved. vychovatelka Iva Krajčíková

MATEŘSKÉ CENTRUM MIKULOVICE

Vás zve na setkávání maminek s dětmi každé úterý od 10  do 12 hodin v domě
s pečovatelskou službou Na Bukovci 1.

Mateřské centrum - klub maminek

Kromě volného hraní, libovolné tvůrčí činnosti a sdílení rodičovských zkušeností je přibližně jedenkrát až
dvakrát do měsíce připraven program, kde si maminky mohou vyslechnout přednášku s odborníkem z oblasti
zdraví, výchovy, psychologie, tradic apod. Stále je dispozici spousta výtvarného materiálu – potřeby pro
ubrouskovou techniku, k malování na hedvábí apod.

je místem, kde si přijdou na své jak děti, tak i maminky, kde mohou svou
tvůrčí fantazii uplatnit např. při aranžování, malování, ap.

- zřizují jej zpravidla matky na mateřské dovolené,
- umožňují matkám s malými dětmi vyjít z izolace, kam se celodenní péčí o dítě dostávají
- poskytují společenství, solidaritu a otevřenost všem generacím



strana 8

INFORMAČNÍ SERVIS

INFORMACE, UPOZORNĚNÍ

KLUB ŽEN MIKULOVICE

TANCUJETE RÁDI?

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

PODĚKOVÁNÍ:

SBĚRNÉ SUROVINY – J. K. MORAVA

Stejně jako minulý rok i letos se Klub žen Mikulovice zúčastnil kulturní akce v Glucholazích, kterou pořádali
Mladí demokraté. Byla to neděle 17. května 2005 v odpoledních hodinách, v pěkném parku poblíž restaurace
„U Buku“. Přátelské soutěže v přípravě chlebíčků a chu�ovek se zúčastnily předsedkyně p. M. Mikulenková,
J. Pokorná, L. Koušutová a L. Malčicová. V druhé polovině se zapojily p. M. Kolaříková a S. Habasová.
Akce probíhala v přátelské atmosféře, nešetřilo se nápady, jak každý druh chu�ovek barevně vylepšit. Nad
všemi výtvory se uprostřed vytahoval panáček „UFO“ (zhotovený ze všeho co zbylo). Po vyhodnocení se do
konzumace pustila široká veřejnost a zmizel rychle i panáček „UFO“. Zvítězily všechny zúčastněné ženy jak
z Mikulovic, tak i z Glucholaz. Všechny obdržely věcné dary od sponzorské firmy.

Taneční kroužek pod vedením p. Zapletalové a Srokové pořádá nábor pro děti od 2. –5. třídy ZŠ
každou středu a čtvrtek od 15.00 do 16.00 hod v sokolovně. Kdo má zájem, a� se za námi přijde podívat
(nejlépe v doprovodu rodičů).

Od 1. září 2005 jsou v prostorách mateřské školy volné místnosti k pronájmu. Rozloha místností : 59 m , 7 m
a sociální zázemí 10 m . Tel.: 584 429 194.

Sbor dobrovolných hasičů v Mikulovicích děkuje sponzorům za finanční podporu při organizaci soutěže: Auto-
doprava Z. Štěpán, Autodoprava L. Říha, Autodoprava M. Holáň, Hospoda na nádraží R. Švarc, Pohoda P. Jur-
ník, Kovo Elektro Drogerie J. Halamka, Prodejna potravin O. Psotka, Prodej lyží a kol B. Tomšů, Potraviny F. Pla-
šil, Pneuservis J. Šibl, p. M. Kunčar – restaurace v sokolovně, Rudý dům, Plastkon product Mikulovice,
Potraviny Popek, Ondřejovická strojírna s. r. o, Pilařství, stolařství Manfréd Reinold.

Prosíme občany, aby nedávali před uzamčenou bránu nebezpečný odpad. Odpad se odevzdává v určené
hodiny nebo po domluvě se zaměstnanci ( p. Ďubek – 776 687 632).
Provozní doba : Uterý : 13.00 – 17.00 hodin

Sobota : 9.00 – 12.00 hodin
Upozorňujeme občany, že se zvedly ceny barevných kovů :
Železo – 2,40 až 3.50 Kč/kg, mě
 – 55,- Kč/kg, mosaz – 33,-Kč/kg, hliník – 25,-Kč/kg, nerez – 25,-Kč/kg.

Ke dni bylo zrušeno pracoviště Stavebního úřadu Zlaté Hory na Obecním úřadě Mikulovice.
V záležitostech výstavby se obracejte na pracovníky Stavebního úřadu Městského úřadu ve Zlatých Horách .

S. Habasová

Marie Macková, ředitelka MŠ Mikulovice

NEW FLASH

14. 9. 2005

2 2

2

UPOZORNĚNÍ

- jsou místem, kde jsou děti vítány, kde nacházejí přirozené společenství vrstevníků a vidí svoji
matku v jiné roli než v domácnosti
- posilují mateřskou roli ženy
- pomáhají ženám udržovat jejich profesní orientaci a posilují jejich sebevědomí

Informace o připravovaném programu mateřského centra naleznete na vývěsce OÚ Mikulovice, v knihovně
a na internetových stránkách obce (www. mikulovice.cz).
Mateřské centrum Mikulovice děkuje touto cestou za finanční podporu Obci Mikulovice, firmě Trul a JPS
Pavlovič.



strana 9

INFORMAČNÍ SERVIS

INZERCE, REKLAMA



strana 10

INFORMAČNÍ SERVIS - SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA

2. díl – program pro rozvíjející se podnikatele program Kredit

Program Kredit je určen pro podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců menším než 50 zaměst−
nanců. Cílem programu je pomocí podpory ve formě zvýhodněných investičně zaměřených úvěrů
umožnit realizaci rozvojových podnikatelských projektů malých podniků s kratší historií, pro které
je bariérou pro získání externího financování nižší vlastní kapitálová vybavenost nebo omezená
možnost poskytnout zajištění úvěru.
Žádat o úvěr z tohoto programu mohou podávat podnikatelé, kteří mají uzavřeno nejméně jedno
zdaňovací období anebo nejméně dvě zdaňovací období.

– určen pro podnikatele s 1 uzavřeným obdobím a s maximálně 5 uzavřenými po sobě
jdoucími zdaňovacími obdobími. Poskytuje se ve výši 0,2 – 2 mil. Kč se splatností do 5 let a s pevnou
úrokovou sazbou 4 % p. a. až do výše 90 % předpokládaných celkových nákladů projektu. K žádosti
o Malý úvěr musí být předloženo doporučení RPIC, které nesmí být starší než 2 měsíce.

– určen pro podnikatele s minimálně 2 a s maximálně 5 uzavřenými po sobě
jdoucími zdaňovacími obdobími. Poskytuje se ve výši 2 – 5 mil Kč se splatností do 6 let a s pevnou
úrokovou sazbou 4 % p. a. až do výše 80 % předpokládaných celkových nákladů projektu.

– určen pro podnikatele s minimálně 2 uzavřenými po sobě jdoucími zdaňovacími
obdobími. Poskytuje se ve výši 0,5 –7 mil. Kč a s pevnou úrokovou sazbou 3 % p. a., a to až do výše
50 % předpokládaných celkových nákladů projektu. Splatnost úvěru může být při poskytnutí sta−
novena až na 8 let s odkladem splátek až 5 let. V případě žádosti o podřízený úvěr musí být k fi−
nancování projektu současně předpokládáno použití jiného bankovního úvěru či leasingu ve stejné
výši jako je předpokládaný podřízený úvěr.

Příjemce úvěru musí provozovat takovou živnost, která je uvedena v seznamu podporovaných
živností v programu KREDIT(seznam podporovaných OKEČ).
Osoby žádající o zvýhodněný úvěr musí mít k datu podání žádosti o zvýhodněný úvěr podle svého
čestného prohlášení vypořádány všechny závazky vůči úřadům, fondům, krajům, obcím a svazkům
obcí.

náklady na pořízení a rekonstrukce dlouhodobého hmotného majetku (u příjemců úvěru vedoucích
účetnictví), resp. na pořízení a rekonstrukci hmotného majetku a na pořízení pozemků (u příjemců
úvěru vedoucích daňovou evidenci).

náklady na pořízení patentů, operativních nebo patentových licencí na know−how a nepatento−
vaných know−how.

náklady na financování zásob a vybrané provozní náklady (software, znalecké posudky, náklady
spojené s propagací a publicitou projektu), a to úhrnem do 50 % smluvené výše zvýhodněného úvěru.
Pořízením zásob se rozumí nákup materiálu, polotovarů a zboží (jen u podnikatelské OKEČ část G,
Obchod), nákup předmětů s životností kratší než 1 rok nebo s cenou včetně DPH nižší než 40 tis. Kč.

Program Kredit nabízí tři typy úvěrů:

1. Malý úvěr

2. Standardní úvěr

3. Podřízený úvěr

Využití prostředků z úvěru:

a)

b)

c)

Zpracování žádosti o zvýhodněný úvěr v programu Kredit Vám nabízí – IRP−RPIC Jeseník, s. r. o.
V loňském roce bylo schváleno 36 žádostí podaných prostřednictvím IRP−RPIC Jeseník, s. r. o.

Příště program Záruka a Inovace

IRP - RPIC Jeseník, s.r.o.
R

Masarykovo nám. 14/159, 790 01 Jeseník
tel. 584 409 211, 605 253 848, 736 675 020

e−mail: rpic@jes.cz



INFORMAČNÍ SERVIS - ANKETA

ANKETA
Vážení spoluobčané, Obec Mikulovice požádala Státní fond rozvoje bydlení o poskytnutí půjčky na
opravy a modernizace bytového fondu. Z této půjčky obec může dále poskytovat úvěr dalším vlast−
níkům bytového fondu. To znamená, že občan, vlastník nemovitosti, si bude moci od obce půjčit fi−
nance na opravu a modernizaci bydlení. Tato půjčka bude úročena 3% a bude mít přísnější pravidla,
než půjčka dosavadní.
Abychom zjistili zájem občanů, obracíme se na vás s touto krátkou anketou.

,
ve vestibulu bude umístěna schránka

Pro lepší orientaci uvádíme podmínky poskytnutí půjčky:

Adresáty půjček jsou vlastníci obytných budov a bytů na území obce Mikulovice.
Adresát půjčky nesmí být dlužníkem obce Mikulovice
V případě manželů se poskytuje půjčka oběma manželům dohromady

(1) Prostředky peněžního fondu lze použít k úhradě nákladů spojených s opravami nebo moderni−
zacemi bytů, včetně nákladů spojených s vedením peněžního účtu u banky.

Pravidla pro použití prostředků peněžního fondu dále stanoví, že dojde−li k převodu nebo přechodu
vlastnictví bytů, na jejichž opravy nebo modernizace byly prostředky z peněžního fondu poskytnuty, na
jinou fyzickou nebo právnickou osobu, prostředky se ponechají tomuto novému vlastníkovi bytu, a to
ve výši a za podmínek, sjednaných s původním příjemcem prostředků, pokud nový vlastník převezme
v plném rozsahu závazek ke splacení zbývající části těchto prostředků a převezme v plném rozsahu
i práva a závazky vyplývající ze smlouvy o jejich poskytnutí. 

Prostředky z poskytnuté půjčky je možno použít výhradně na opravy nebo modernizace bytu, rodin−
ného domu nebo bytového domu níže uvedené. Prostředků z půjčky nelze použít na opravy nebytových
prostor v domě, jako jsou garáže, prádelny, dílny a obdobné nebytové prostory. Nelze je rovněž použít
na výstavbu bytu, rodinného domu nebo bytového domu nebo na rozšíření bytu.

Půjčka může být poskytnuta ve výši do 200.000,− Kč

Rekonstrukce střechy na jednu budovu do 150.000,− Kč
Zřízení nebo rekonstrukce na jeden byt do 80.000,− Kč
plynového nebo el. topení
zřízení vodovodní, na jednu budovu do 15.000,− Kč
plynovodní nebo kanalizační
přípojky
dodatečná izolace proti na jednu budovu do 60.000,− Kč
vlhkosti
obnova fasády včetně na jednu budovu do 180.000,− Kč
klempířských prvků
zateplení obvodového na jednu budovu do 200.000,− Kč
pláště budovy
Vybudování sociálního na jeden byt do 50.000,− Kč
zařízení
Výměna oken a dveří na jeden byt do 70.000,− Kč
Oprava nebo zřízení na jeden průduch do 20.000,− Kč
komínového tělesa
Rekonstrukce podlah na jeden byt do 50.000,− Kč

Anketní lístek vystřihněte a odevzdejte laskavě do 30. 9. 2005 na Obecním úřadě v Mikulovicích

Adresát půjčky

Účel půjčky

Výše půjčky podle účelu využití

strana 10



INFORMAČNÍ SERVIS - ANKETA

Zajištění půjčky

Způsob čerpání půjčky

Splatnost půjčky

Žádost o půjčku

Sankce

ANKETNÍ  LÍSTEK

O poskytnutí půjčky zájem MÁM NEMÁM

Budu žádat o půjčku ve výši ………………. Kč

Půjčka ve výši od 50.001,− Kč do 200.000,− Kč musí být zajištěna prohlášením dvou ručitelů nebo
zápisem zástavního práva do katastru nemovitostí ve prospěch obce Mikulovice. Půjčka bude poskyt−
nuta do maximální výše 50% hodnoty nemovitosti, na kterou se bude vztahovat zástavní právo.

Obec půjčku vyplatí v hotovosti. Po ukončení stavby ( do jednoho roku od poskytnutí půjčky) adresát
půjčky předloží obci Mikulovice doklady o úhradě stavebních prací či materiálů v hodnotě 100%
stavby.

Z celkových nákladů stavby lze z této půjčky hradit pouze 50% celkových nákladů.

Půjčka je splatná v pravidelných měsíčních splátkách.
Půjčka ve výši do 50.000,− Kč je splatná max. do pěti let od podpisu smlouvy o půjčce.
Půjčka ve výši nad 50.000,− Kč je splatná max. do osmi let od podpisu smlouvy o půjčce.

Tiskopis žádosti o půjčku obdrží žadatel v účtárně Obecního úřadu v Mikulovicích.
Závaznými přílohami žádosti jsou:
1) výpis z obchodního rejstříku ( u osob, které jsou zapsány v obchodním rejstříku)
2) výpis z katastru nemovitostí ne starší 2 měsíců
3) rozpočet předpokládané ceny opravy
4) stavební povolení nebo vyjádření Obecního úřadu v Mikulovicích k ohlášení stavebních

úprav nebo udržovacích prací
5) potvrzení o příjmech žadatele
6) znalecký posudek na zastavovanou nemovitost v případě zápisu zástavního práva
7) potvrzení o příjmech ručitelů

Žádosti budou uspokojovány v došlém pořadí
Žadatel je povinen dodržet příslušné stavební předpisy a podmínky dané stavební povolením či
vyjádřením k ohlášení stavby

Při nedodržení dohodnutého splátkového režimu se zvyšuje úrok za celou dobu poskytnutého úvěru
na 8 % ročně.
V případě porušení pravidel pro poskytování půjček z fondu rozvoje bydlení obce Mikulovice je
žadatel o půjčku povinen poskytnutou půjčku, včetně příslušenství, obci vrátit neprodleně , nejpozději
do 10−ti dnů od doručení výzvy k úhradě.


